Georg Rosner Vertriebs GmbH

Produkt-Spezifikation / product specification / pro duit spécification

ARTIKELNUMMER (BASISARTIKEL)
ARTICLE NUMBER OF BASIC ARTICLE A20100000
NUMEERO D’ARTICLE

ARTIKELBEZEICHNUNG
ARTICLE DESCRIPTION BIO-VEGGIE-HEARTS

DESCRIPTION DE L’ARTICLE

VERKEHRSBEZEICHNUNG Fru_chtgumml m_|t Maisstarke -

SALES DESCRIPTION Fruit Gummy with corn starch -

DENOMINATION DE VENTE . 7 . .
Gomme Fruitée avec amidon de mais

%-ANTEIL KBA // % OF ORGANIC AGRICULTURE 99,37

STAND // LAST UPDATE // ACTUEL CONCERNANT Dezember / December / Décembre 2017

ZERTIFIZIERT DURCH // CERTIFIED BY //

CERTIFIE PAR DE-OKO-013

vegan, gluten- und laktose frei / vegan, gluten and lactose free /

EIGENSCHAFTEN // QUALITY // QUALITE
vegan, sans gluten et lactose

SONSTIGE ZERTIFIZIERUNG //
OTHER CERTIFICATION // CERTIFICATION DIVERS

ZUTATEN: Glukosesirup*, Rohrzucker* (nicht raffiniert), Maisstarke*,
*= aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft Fruchtsaftkonzentrate* 4% (Grapefruit* 0,69%, Apfel* 0,69%,
(99,37%) Sauerkirsche* 0,69%, schw. Johannisbeere* 0,69%, Zitrone* 0,62%,

Orange* 0,62%), S&uerungsmittel (Zitronensaure), farbende Frucht- und
Pflanzenauszige (Alge, Saflor, Karotte*, Kurbis*, Apfel*, Holunder?*),
Geliermittel (Pektin), Saureregulator (Natriumcitrat), nattirliche Aromen,
Uberzugsmittel: Carnaubawachs*

INGREDIENTS: glucose syrup*, cane sugar* (unrefined), corn starch*, fruit juice

*=from organic agriculture (99,37%) concentrates* 4% (grapefruit* 0,69%, apple* 0,69%, morello cherry*
0,69%, black currant* 0,69%, lemon* 0,62%, orange* 0,62%), acidulant
(citric acid), colouring fruit and plant extracts (alga, saflor, carrot*,
pumpkin*, apple*, elderberry*), gelling agent (pectin), acidity regulator
(sodium citrate), natural flavours, coating agent: carnauba wax*

INGREDIENTS: sirop de glucose*, sucre de canne* (non raffiné), amidon de mais*, jus de
*=issu de I'agriculture biologique (99,37%) fruits concentrés* 4% (pamplemousse* 0,69%, pomme* 0,69%, griotte*
0,69%, cassis* 0,69%, citron* 0,62%, orange* 0,62%), acidifiant (acide
citrique), extraits colorants de fruits et de plantes (algue, carthame,
carotte*, citrouille*, pomme*, sureau*), gélifiant (pectine), régulateur
d'acidité (citrate de sodium), ardmes naturels, agent d'enrobage: cire de
carnauba*

NAHRWERTANGABEN // NUTRITIONAL INFORMATIONS //
INFORMATION NUTRITIONNELLE

100g enthalten durchschnittlich / average value for 100g / 100g contiennent:

Energie / energy value / valeur énergétique: 1443 kJ / 339 kcal
Fett / fat / lipides: 0,19
davon gesattigte Fettsduren / satured fat / dont acides gras saturés: 0,19
Kohlenhydrate / carbohydrate / glucides: 8449

davon Zucker / sugar / dont sucres: 529
Ballaststoffe / fibres / fibres: 0,39
Eiweil3 / protein / protéines: 0,39

Salz / salt / sel: <0,20 g
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LAGERBEDINGUNGEN // STORAGE CONDITIONS

trocken lagern, vor Warme schitzen - max. 24° C
dry and heat protected storage - max. 24°C

MINDESTHALTBARKEIT (ab Produktion)
BEST BEFORE (from production date)

24 Monate / month

GARANTIERTE RESTLAUFZEIT (ab Lieferdatum)
BEST BEFORE (from delivery date)

12 Monate / month

Gesamt-Fruchtsaftgehalt in % (rtickgerechnet auf

Muttersaft) // total content of fruit juice in % 24,25
(recalculated from direct juice)

Gluten / gluten frei / free
Laktose / lactose frei / free
GMO frei / free

Form / design

Form von Herzen / hearts - Stiickgewicht / weight per piece 3,8 g

Farbe / color

farblos, orange, hellrot, dunkelrot, gelb, grin

Geruch / smell

fruchtig, aromatisch / fruity aromatic

Geschmack / taste

nach den verwendeten Friichten /
with taste of used fruits

Konsistenz / texture

fester Biss / hard bite

Oberflache / surface treatment

bedlt / oily

WEITERE INFORMATIONEN
ADDITIONAL INFORMATIONS

Herzen ohne Gelatine, fir Veganer geeignet - mitfe  stem Bif3 und intensiv
fruchtiger Note
Hearts without gelatine (corn starch), good for veg ans

Kennzeichnungspflichtige Allergene / mandatory ide

im Produkt/
ntification allergens product
contains

nicht im Produkt /
product contains not

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon), sowie daraus gewonnene Erzeugnisse // grain containing gluten
(wheat, rye, barley, oatmeal, spelt, kamut or hybrid tribes of these), as well as from it

produced goods

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse // crustaceans and from it produced goods

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse // eggs and from it produced goods

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse // fish and from it produced goods

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse // peanuts and from it produced goods

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse // soy and from it produced goods

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlie3lich Laktose) // milk and of it produced

goods (including lactose)

X X X | X X X

Schalenfriichte d. h. (Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnusse (Corylus avellana),
Walniisse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium occidentale), Pecannisse (Cara
illinoesis (Wangenh.) K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera),
Macadamianiisse und Queenslandnisse Macadamia ternifolia) ) sowie daraus gewonnene

Erzeugnisse // scarves fruits (almond (Amygdalus communis L.), hazelnut (Corylus X

avellana), walnut (Juglans regia), cashew nut (Anacardium occidentale), pecan (Cara
illinoesis (Wangenh.) K. Koch), brazil nut (Bertholletia excelsa), pistachio (Pistacia vera),
macadamia nut and Queenslandnut (Macadamia ternifolia) ) as well as from it produced

goods

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse // celery and from it produced goods

x

Senf und darausgewonnene Erzeugnisse // mustard and from it produced goods

Sesamsamen und darausgewonnene Erzeugnisse // seeds of sesame and from it produced

goods

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l (als

SO2 angegeben) // sulfur dioxide and sulfite exceeding 10 mg/kg or 10mg/I (as SO2 X

indicated)

Lupinien und daraus gewonnene Erzeugnisse // lupins and from it produced goods

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse // molluscs and from it produced goods

Weitere Angaben / Other declaration

Tierisches Eiweil3 aus Fleisch und Fleischerzeugnissen // protein from meat and from it

produced goods

Vanillin GMO frei // Vanillin GMO free

HINWEIS // SPECIAL NOTE

Fir den Verzehr fur Kinder unter 3 Jahren nicht gee  ignet!
Unfit for consumption for children under 3 years!
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